De iecinore, liene, felle, renibus & uefica.

Caput XVIII

**I**ecur ſupra ſeptum poſitum à dextro latere eſt. Lien à lœuo æque in omnibus, quæ membra iſta diſpoſita habent per naturam, non prodigioſe. Iam enim legitimū illum locum in nonnullis quadrupedum liuenem cum iecinore permuſaſe uifum eſt. Ventri lien annectitur, qua omentum obducit. Eſt hominis lien ſuillo ſimilis, ſed ſpecie anguſta, & longa. Iecur magna ex parte, maximoq; animalium numero felle caret. Verum in nonnullis id habere ſibi adnexum uidetur. Rotundum iecur hominis eſt, ac ſimile bubulo. Fellis priuationem uel in uictimis nonuſquam percipi certum eſt: quippe cum parte quadā agri Chalcidici Euboiae fel nullū pecori ſit. At in Naxo, omnibus fermē quadrupedibus adeò grande, ut qui ſacra fecerint aduenæ ſtupescāt, rem ſcīlicet prodigiū loco ſibi arbitrat̄es, nō talement eſſe naturam terræ illius quadrupedum. Iecur uenæ maiori adnexum eſt, nulla ex parte aortam attingens. Vena enim quæ à maiore proficiſcit, iecur transigit, qua portæ appellatæ iecoris habentur. Lien quoq; uenæ uni maiori adnexus eſt. uena enim inde ad lienem pertendit. Renes poſt hæc iuxta ſpinam ipsam adhærēt, bubulis ſimiles. Dexter in omnibus, quibus ſunt renes animalibus, ſuperiorem obtinet locum, minusq; pingui obducit, & ſiccior eſt: quod uel in omnibus æque liquido manifestatur. Pertinet ad renes meatus tam ex uena maiore, quam ex aorta, ſed non ad cauum. quod alij amplius, alij arctius ſua media parte continent: præterquam in uitulo marino, cuius ſanè renes, quamuis bubulis ſimiles ſint, tamen omniū ſolidiſſimi uifuntur. Meatus uero qui

eo

eo pertinent, omnes in renum corpus absumentur: cuius rei argumentum est, quod sanguine carent, nec intra se quicquam concrescere ostendunt. Habent igitur, ut modo dixi, sinus exiguum, à quo meatus duo insignes ad uescam deueniunt. Alij etiam ex aorta frequentes, ac ualidi eodem pertendunt. Ex medio autē renum singulorum uenae singulæ, cauæ, neruosæ dependent, spinam prætereuntes ipsam angusto itinere: tum in utrancq; abolentur coxam, ac denuò ibi porrectæ apparent, demumq; in uescam descendunt. Hæc enim loco ultimo posita est, meatibus annixa illis porrectis à renibus ad ceruicem, urinarium producentem meatum, & fere circummundiq; extenuatis in fibras membranulis proximis, quodammodo septo illi transuerso pectoris deligata. Est prosectio uesica hominis proportione, quam cæterorum, amplior.

*De genitali membro, & testibus: quibus uero corporis partibus mas à foemina differt.*

Caput XIX